

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie
ul. Marii Walewskiej 7,
26-624 Kowala-Stepocina
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

POBIEGLI DLA NIEPODLEGŁEJ - OBCHODY 11 LISTOPADA W GMINIE KOWALA

11 listopada, jak co roku w naszej małej ojczyźnie, jaką jest Gmina Kowala, świętujemy odzyskanie przez Polskę niepodległości. Obchody tego dnia rozpoczynają się od złożenia wieńca przy pomniku ks. Stanisława Fijałkowskiego i odprawieniu uroczystej mszy świętej ofiarowanej za Ojczyznę i żołnierzy poległych w jej obronie z udziałem władz samorządowych: Wójta Gminy Kowala - Pana Dariusza Bulskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Kowala Pana Dariusza Chruślaka, Sekretarza Gminy Kowala - Panią Aliną Szczęśniak, Radnych Gminy Kowala, dyrektorów placówek kulturalno-oświatowych, sołtysów, strażaków, dzieci i młodzież szkolną oraz wszystkich mieszkańców Kowali-Stepociny i okolic.

Po nabożeństwie uczestnicy udali się pod tablicę upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, gdzie Pan Wójt Dariusz Bulski zabrał głos, oddając hołd wszystkim Polakom, dla których wolność i dobro ojczyzny stanowią i cały czas stanowią wartość najważniejszą. Po 123 latach zaborów Polska wyzwolona z kajdan niewoli naznaczonych walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń Polaków odzyskała swoją suwerenność. Zawdzięczamy im dzisiaj naszą niezależność, wolność i tożsamość. Hołd i pamięć oddał również Starosta radomski Pan Waldemar Trelka wraz z pracownikami Starostwa Powiatowego w Radomiu. Podniosłym momentem było odśpiewanie hymnu narodowego, po czym



wyruszyliśmy w XI Międzypokoleniową Sztafetę Niepodległości, odwiedzając miejsca pamięci w naszej gminie. Pierwszy odcinek trasy pokonali rodzice z dziećmi wraz z opiekunem grupy Panem Łukaszem Podrygą, gdzie pod Pomnikiem Powstańców Styczniowych złożone zostały kwiaty i zapalono symboliczny znicz. Kolejną trasę pokonali Seniorzy, przekazując sztafetę w ręce Organizacji Pozarządowych z terenu Gminy Kowala, oddalając się w kierunku Pomnika ofiarowanemu ku czci 15 zamordowanych Polaków podczas II wojny światowej, straconych przez hitlerowców poprzez powieszenie. Z tego miejsca trasą przez Kosów do Ludwinowa pobięła młodzież wraz z księdzem wikariuszem Dominikiem Idziakiem. Następnie Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z funkcjonariuszami Policji przekazali sztafetę Panu Jarosławowi Słomce, który wraz z Radnymi oraz Biegaczami „Setki na Setkę” pokonali swój dystans. Ostatni VII etap

sztafety należał do pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali - Stepocinie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowali - Stepocinie. Punktem kulminacyjnym kończącym sztafetę było złożenie wieńca przez Wójta Gminy Kowala Pana Dariusza Bulskiego oraz władze samorządowe przy pomniku ks. Romana Kotlarza w Trabcicach oraz odznaczenie biegających uczestników medalami. Wspólna integracja i śpiewanie pieśni patriotycznych przez uczniów

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, Seniorów z Klubu Seniora w Kowali - Stepocinie była doskonałym zakończeniem obchodów. Organizacja corocznych biegów jest wspaniałym sposobem zintegrowania i zaktywizowania się społeczności lokalnej. Rozmowy przy gorącej grzeczności powstańczej to dobra forma na spędzenie czasu wolnego wszystkich mieszkańców. Do zobaczenia za rok - dla Niepodległej.



Podpisanie umowy na poprawę infrastruktury drogowej w miejscowości Zabierzów

W dniu 31 października 2023 roku, w Urzędzie Gminy w Kowali - Stepocinie podpisano z firmą ZYKO-DRÓG Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu umowę na zadanie pn. „Poprawa stanu infrastruktury poprzez wymianę nawierzchni jezdni drogi gminnej nr 350616W w m. Zabierzów”. Wartość robót budowlanych wyniesie 686 360,30 zł brutto, gmina Kowala zaangażuje w realizację zadania środki własne.

Przedmiotem umowy jest wymiana warstwy ścieralnej nawierzchni jezdni drogi gminnej w m. Zabierzów w celu jej poprawy i tym samym przywróceniu właściwych parametrów eksploatacyjnych oraz zapobieżeniu dalszej jej destrukcji, na odcinku od kilometra 0+431,00 do km 1+136,00 na długości ok. 705,0 m. Realizacja inwestycji przyczyni się do podwyższenia wartości funkcjonalnej oraz atrakcyjności terenów przyległych do ww. drogi, wpłynie na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.



Podpisanie umowy.

Umowa na poprawę infrastruktury drogi w Kowali-Stepocinie

W dniu 2 listopada 2023 r. podpisano umowę na realizację zadania pn. „Poprawa stanu infrastruktury poprzez ulepszenie drogi gminnej na ul. Dolnej w Kowali-Stepocinie”. Wykonawcą inwestycji jest firma USŁUGI ZIEMNE I WODOCIĄGOWE „NOREK” Kobiela Szczepan z siedzibą w Grabinie. Wartość robót budowlanych wyniesie 123 000,00 zł brutto i zostanie sfinansowana ze środków własnych gminy.

Realizacja zadania obejmuje wykonanie następującego asortymentu robót:

- zdjęcie warstwy humusu i gleby z wywozem poza teren budowy
 - profilowanie istniejącego podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni przed stabilizacją spoiwem hydraulicznym
 - wykonanie warstwy ulepszonego podłoża/ warstwy mrozoochronnej
 - stabilizacja istniejącego podłoża na miejscu spoiwem hydraulicznym C1,5/2 gr. 30,0 cm
 - wykonanie warstwy dolnej – nawierzchnia grubości 18 cm z kruszywa 31,5 – 62,0 mm,
 - wykonanie warstwy górnej - nawierzchnia grubości 9 cm z kruszywa 4-31,5 mm zamięłowana miazem kamiennym 0-4mm na mokro
 - uzupełnienie poboczy gruntem wraz z zagęszczeniem.
- Inwestycja przyczyni się do poprawy stanu drogi dojazdowej do lokalnych gruntów rolnych, posesji, oraz podwyższeniu poziomu bezpieczeństwa i komfortu kierujących i pieszych.

Remont hali sportowej przy PSP w Parznicach

Trwają prace remontowe hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Parznicach. Zakres prac jest prowadzony zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym harmonogramem rzeczowo-finansowym. Koszt wykonania prac wyniesie 485.850,00 zł brutto. Na realizację zadania Gmina Kowala otrzymała bezzwrotne wsparcie w wysokości 210.836,00 zł w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023”.



Remont hali sportowej przy PSP w Parznicach

Planowane do wykonania roboty:

- Dobudowa pomieszczenia pomocniczego, tj. magazynu na sprzęt sportowy o powierzchni ok. 24,74 m².
- W istniejącej części bazy sportowej przeprowadzenia prac modernizacyjnych

zaplecza m.in.: prace rozbiórkowe, wymiana drzwi wew., uzupełnienia tynków, nadproża stalowe, zabudowa g-k (wentylacja), wymiana osprzętu elektrycznego oraz oświetlenia na LED-owe, malowanie,

wymiana wykładziny PCV (antypoślizgowa).
 • W istniejącej części hali sportowej przeprowadzenia prac modernizacyjnych m.in.: odmalowanie linii pół boisk do gry w piłkę ręczną, pół boisk do gry

w koszykówkę oraz pół boisk do siatkówki, wymiana istniejących bramek do piłki ręcznej na nowe wraz z wykonaniem nowych mocowań bramek do podłoża, wymiana piłkochwyty siatkowych za bramkami o wysokości 5,0 m (piłkochwyty zawieszane na linie stalowej), wymiana kotar przedzielających halę na strefy, kotary wykonane z siatki podwieszane na szynie, wysokość kotary 7,5 m (kotary sz. 2), wymiana pokryw, zaślepek mocowań słupków do siatkówki (szt. 6), uzupełnienie istniejących szczelbi drabinek do 1% procent pow. (0,9 m²), wymiana istniejącej obudowy skrzynki elektrycznej, włączniki oświetleniowe do wymiany, oraz zbudowa

wane w osłonie ochraniającej (szt. 4), odmalowanie istniejącej konstrukcji kratownicowej dachu w kolorze RAL 1015 (5 dźwigarów poprzecznych oraz jedno dźwigar podłużny oraz stężenia), w oknach od strony południowej (szt. 10) demontaż parapetów wykonanych z płytek gresowych.

- Dobudowa pomieszczenia kotłowni o powierzchni ok. 27,54 m²
- Oczyszczeniu i odmalowaniu istniejących ławek w szatniach dziewcząt i chłopców.
- Zakup wyposażenia sportowego ruchomego, m.in.: słupki z siatką do piłki siatkowej, skrajny lewy słupek z naciągami oraz siatką, skrajny prawy słupek z naciągami oraz siatką.

- Dodatkowe zakupy: ławki gimnastyczne dł. 3 m i 4 m (12 szt.), ławki szkolne korytarzowe dł. 1,5 m (10 szt.).

W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej realizatorem robót zaplanowanych do wykonania w bieżącym roku w PSP w Parznicach jest przedsiębiorstwo Zakład Budowlano-Usługowo-Handlowy Jerzy Michalski z siedzibą w Radomiu. Koszt wykonania prac wyniesie 485 850,00 zł brutto. Na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa, przebudowa oraz poprawa stanu hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach 53” Gmina Kowala otrzymała bezzwrotne wsparcie w wysokości 210 836,00 zł w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023”.

SUKCES QUICK FLIK

Wspaniałe wyniki zawodniczek na X GRAND PRIX Aleksandry Kobiela - European Championship Gdańsk 28-29.10.2023 r. Akrobatki z Kowali wywalczyły złoty medal, 4 srebrne medale i 2 brązowe medale. Ogromne gratulacje dla wszystkich zawodniczek.

Wyniki zawodów:

I miejsce - Blanka Łyżwińska (kat. Fitness Dance do lat 9), II miejsce - Natalia Kaczor (kat. Fitness Dance do lat 14), II miejsce - Izabela Śledź (kat. Fitness Dance do lat 15), II miejsce - Amelia Terchalska (kat. Fitness Acrobatic do lat 13), II miejsce - „ALADINAS” Maja Domagała i Alicja Sawczuk (kat. Duet 12 - 14 lat), III miejsce - Lena Grzyb (kat. Fitness Show do lat 11), III miejsce - Grupa „VOGUE” Maja Domagała, Natalia Kaczor, Izabela Śledź, Amelia Terchalska, Blanka Łyżwińska, Alicja Sawczuk, Anna Maciejewska, Julia Curyło, IV miejsce - Grupa „STUCK IN THE TIME” Aleksandra Nędzi, Zuzanna Czubak, Izabela Czubak, Julia Pająk, Amelia Gutkowska, IV miejsce - Maja Domaga-



Sukces Quick Flik z gminy Kowala

ła (kat. Fitness Show do lat 14), V miejsce - Alicja Sawczuk (kat. Fitness Show do lat 13), V miejsce - Anna Maciejewska (kat. Fitness Dance do lat 12), VI miejsce - „ARA AS” Izabela Śledź i Anna Maciejewska (kat. Duet 12 - 14 lat), VI miejsce - Julia Curyło (kat. Fitness Dance do lat 12), VII miejsce - Kalina Skowron (kat. Fitness Dance do lat 10).

Wielkie podziękowania dla trenerki Anny Stawczyk za wsparcie i przygotowanie do zawodów, a także dla opiekunów Pani Agnieszki Śledź, Anecie Curyło, Uli Podsiadło, Monice Biernackiej, Matyldzie Kotowicz. Wyjazd dofinansowany z dotacji Gminy Kowala. Zadanie pt. „Współzawodnictwo sportowe, organizacja szkoleń w dyscyplinie sportowej gimnastyka sportowa”.

Kompleks boisk Orlik przy PSP w Mazowszaniech oddany do użytku

Zostały zakończone prace związane z modernizacją kompleksu boisk Orlik przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszaniech. Gmina Kowala pozyskała wsparcie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 164 429,00 zł, co pozwoliło pokryć 50% poniesionych kosztów.



Kompleks boisk przy PSP w Mazowszaniech

Modernizacja polegała na wprowadzeniu zmian i ulepszeniach na istniejącym boisku, które często wykorzystywane jest do różnych dyscyplin sportowych, głównie przez dzieci i młodzież. Modernizacja obejmowała: naprawę i renowację nawierzchni, naprawę uszkodzeń, poprawę jakości nawierzchni, odnowienie linii boiskowych, a także naprawę ogólnego stanu technicznego. Ulepszona została infrastruktura. Dodane zostały nowe elementy, takie jak piłkochwyty czy oświetlenie, które umożliwi korzystanie z boiska po zmroku. Dzięki modernizacji obiektu dostosowano do wymogów bezpieczeństwa i dostępności. Zostało poprawione podłoże, aby zapewnić odpo-

wiednią elastyczność i amortyzację, szczególnie dla boiska do piłki nożnej. Dodano właściwe oznakowania boiska, w tym linii boiskowych, bramek itp. Zostały również wymienione systemy monitoringu w celu usprawnienia zarządzania boiskiem oraz zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom. Udrożnione zostało również odwodnienie boiska. Dzięki temu zostanie właściwie odprowadzana woda deszczowa, a kompleks boisk utrzymany będzie w dobrej kondycji. Modernizacja kompleksu miała na celu stworzenie lepszych warunków do uprawiania sportu, poprawę jakości życia społeczności lokalnej oraz promocję aktywnego stylu

życia, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Gmina Kowala pozyskała wsparcie w wysokości 164 429,00 zł, co pozwoliło pokryć 50% poniesionych kosztów na modernizację kompleksu boisk Orlik przy PSP w Mazowszaniech. Gmina podpisała z Ministerstwem Sportu i Turystyki umowę o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „MOJE BOISKO – ORLIK 2012” – edycja pilotażowa 2022.



Umowa dotacyjna z PFRON na kwotę 72006,79 zł podpisana

W dniu 6 listopada Gmina Kowala podpisała z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - PFRON umowę o dofinansowanie projektu pod nazwą: „Remont pomieszczeń sanitariatów w budynku Urzędu Gminy Kowala” w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna”.

Celem gminnego projektu jest

przebudowa przestrzeni publicznej osobom z niepełnosprawnościami

mi mieszkającymi na terenie Gminy Kowala lub korzystającymi z usług publicznych i innych oferowanych w budynku tutejszego Urzędu Gminy poprzez umożliwienie dostępu do urządzeń higieniczno-sanitarnych. Realizacja projektu przyczyni się do udostępnie-

nia pomieszczeń higieniczno-sanitarnych przede wszystkim osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich, w tym dziecięce wózki lub z innymi niepełnosprawnościami ruchowymi, osobom niewidzącym i niedowidzącym m.in. poprzez reorgani-

zacje przestrzeni manewrowej toalet, poszerzenie drzwi, prawidłowe rozmieszczenie

